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Szkoła Podstawowa Osieczna

W zakończonym niedawno
2017 roku na skutek udziału w Na-
rodowym Programie Rozwoju Czy-
telnictwa nasza placówka
otrzymała środki finansowe prze-
znaczone na zakup nowości wy-
dawniczych. Za niebagatelną
kwotę 15 001,77 zł, z czego
3 001,77 zł stanowiło własny wkład
szkoły, zaś 12 000 zł dotację mi-
nisterialną, do biblioteki szkolnej
zakupiono 773 książki wydane w
formie tradycyjnej oraz 35 audio-
booków. Dzięki Programowi od-
świeżono także zbiór lektur, do
którego trafiło łącznie 380 nowych
egzemplarzy. Wśród zakupionych
w ramach Programu nowości zna-
lazły się: publikacje dla najmłod-
szych czytelników - kontynuacje
lubianych przez dzieci serii wy-
dawniczych, bajki, opowieści i wier-
sze, powieści obyczajowe,
przygodowe i fantastyczne dla
uczniów nieco starszych, biografie,
np. znanych i cenionych piłkarzy,
komiksy, poradniki i książki moty-
wacyjne, przewodniki po pań-
stwach i miastach, książki
kucharskie, książki z zakresu
prawa, ekonomii i polityki, książki
przyrodnicze i plastyczne. Wiele z
nich zostało wydanych w bardzo
atrakcyjnej formie i szacie graficz-
nej, ale najistotniejszym faktem jest
to, że ich wyboru dokonali sami
czytelnicy, zgłaszając odpowiednio
wcześniej swoje propozycje. W
związku z udziałem w NPRC prze-
prowadzono również szereg dzia-
łań mających na celu promocję
czytania, począwszy od realizacji
projektu czytelniczego "Od litery do
książki", poprzez obchody Tygod-
nia Bibliotek, Noc Bibliotek w czer-
wcu 2017 r., na realizacji kolejnego
dużego projektu czytelniczego je-
sienią 2017 r. skończywszy. Jego
rezultaty można podziwiać na tab-
licach wiszących w korytarzach na
I i II piętrze szkoły. Efektem podję-
tych działań była też kontynuacja
współpracy z najbliżej położonymi
placówkami bibliotecznym w za-
kresie wymiany doświadczeń, ko-
rzystania ze zbiorów oraz
konsultowania czynionych do księ-
gozbioru zakupów. Pod tym wzglę-
dem na odnotowanie zasługuje
współpraca z CKiB w Osiecznej, z
którego oferty kilkakrotnie skorzys-
taliśmy. Warto dodać, że biblioteka
zarówno w czasie ferii zimowych
jak i wakacji letnich kilkakrotnie
otwierała swoje podwoje dla czy-
telników, co również miało związek
z realizacją Narodowego Pro-
gramu rozwoju Czytelnictwa. Zwy-

czaj ten będzie zresztą kontynuo-
wany.

Nasza szkoła przyłączyła się
do tegorocznej edycji organizowa-
nej w leszczyńskich placówkach
oświatowych akcji charytatywnej
"Pączki do Rączki". W jej ramach
w Tłusty Czwartek, 8 lutego, w
szkole sprzedawane były pączki w
cenie 2 zł za sztukę. Zysk ze
sprzedaży tych tradycyjnych dla
końca karnawału wypieków prze-
znaczony zostanie na leczenie
dwójki maluchów. Jedną z nich jest
mała osiecznianka Julka Jekel,
która, jak wiemy, cierpi na nowo-
twór kości i jest poddana poważ-

nemu leczeniu. Po raz kolejny nie
zawiedli ludzie wielkiego serca, bo
wystarczyły dwie godziny, by
sprzedać 500 pączków tylko na te-
renie naszej szkoły. Dziękujemy! 

Uczniowie klas pierwszych pod
kierunkiem wychowawców Klaudii
Nowackiej i Izabeli Hojsler wzięli
udział w IX EDYCJI OGÓLNO-
POLSKIEGO PROGRAMU EDU-
KACYJNEGO "AKADEMIA
BEZPIECZNEGO PUCHATKA".
Program ten jest przygotowywany
we współpracy z Wydziałem ds.
Nieletnich, Patologii i Profilaktyki
Biura Prewencji Komendy Głównej
Policji oraz Wydziałem ds. Profi-

laktyki w Ruchu Drogowym Biura
Ruchu Drogowego Komendy
Głównej Policji. Patronat honorowy
sprawuje Komenda Główna Policji.
W ramach zajęć omawiano bez-
pieczeństwo w drodze do szkoły,
bezpieczeństwo w domu i na po-
dwórku oraz odpowiedzialne i bez-
pieczne posługiwanie się
internetem. Dzieci poznały również
"ABC pierwszej pomocy" oraz
przeżyły niezwykłą lekcję wyob-
raźni z ufoludkami o imieniu: PU,
Cha i Tek. W ramach zajęć infor-
matycznych korzystały z gier Pu-
chatka mających na celu trening
koncentracji, pamięci i logicznego
myślenia. Zwieńczeniem projektu
było rozwiązanie Ogólnopolskiego
Testu Bezpieczeństwa w formie
on-line.

Podopieczne Doroty Pieczyń-
skiej, siatkarki z klas gimnazjalnych
rozegrały cztery wyrównane
mecze o mistrzostwo powiatu we
Włoszakowicach. Po wygraniu
meczy w grupie z zespołami z Wi-
jewa i Brennna w finale zmierzyły
się z dziewczętami z Drobnina i
Belęcina. Wśród 9 drużyn zaję-
liśmy medalowe III miejsce. Gratu-
lujemy!

Uczniowie klas: I a, III a oraz
IIIb zaprosili do szkoły swoje bab-
cie i swych dziadków. Przygotowali
dla nich humorystyczny program
artystyczny pod kierunkiem Klaudii
Nowackiej, Emilii Swoboda oraz
Joanny Prałat. Wizyta sprawiła
przybyłym wielką radość i wiele
śmiechu. Dzieci zaprezentowały
się bowiem w krótkich scenkach,
pt.: "Gucio", "Cztery babcie",
"Śmiechoterapia", "Familiada" oraz
"Wywiad ze stulatką". Najmłodsze
uczennice zaprezentowały taniec
"Babuszki". Mali aktorzy nagro-
dzeni zostali gromkimi brawami.
Po występie wnuczęta zaprosiły
zacnych gości do holu I piętra na
poczęstunek przygotowany w for-
mie szwedzkiego stołu. Odbyła się
również profesjonalna sesja zdję-
ciowa wnuków z babcią i dziad-
kiem. 

Bal karnawałowy Rady Rodzi-
ców, jak co roku, cieszył się ogrom-
nym powodzeniem. Tym razem
bawiono się w stylu lat siedem-
dziesiątych. Uczestnicy przygoto-
wali fantastyczne stroje i
potwierdzili swoje poczucie hu-
moru i gotowość do niezapomnia-
nej zabawy. Organizatorzy zadbali
o wyśmienitą muzykę w wykonaniu
niezastąpionego zespołu Holly-
days, a także o pyszne potrawy
oraz moc atrakcji. Wartościowe na-
grody w loterii, ciekawe prace
uczniów, a także ciasteczka - ser-
duszka sprzedawane na rzecz le-
czenia naszej Julki oraz wykonane
przez dzieci kotyliony, złożyły się
na sukces finansowy imprezy. Za
zaangażowanie, wszelką pomoc
oraz udział w zabawie serdecznie
dziękujemy!


